

2020年2月10日 株式会社 経営者 JP

Yahoo!アカデミア学長・伊藤羊一氏が伝授! 「やりたいことなんて、なくていい。」 35 歳からのキャリア講座を開催

この度、株式会社 経営者 JP(東京都渋谷区、代表取締役社長・CEO 井上和幸)が運営する会員制プラットフォーム「KEIEISHA TERRACE」(https://keieishaterrace.jp)では、次世代リーダー層向けにキャリアをテーマにしたワークショップを 3 月 27 日に開催します。



やりたいことがないままモヤモヤしながら、日々の仕事を何となくこなす。そのうち、「何のために働いているのだろう」と思い始め、やる気も失われていく…こうした悩み、焦りを感じていても、どうすればいいのか分からない方が多いのも現状です。そこで、本講座では、自分の過去を振り返る「ライフラインチャート」を使ったワークなどを通して、キャリアの方向性を定め、自身をどう成長させていくのか、について示唆が得られるプログラムを予定しています。当日は、Yahoo!アカデミア学長のほか、ヤフー株式会社のコーポレートエバンジェリスト、グロービス経営大学院客員教授としても活躍され、著書『1分で話せ』『0秒で動け』はベストセラーを記録、『1分で話せ』は、2018年ビジネス書年間ランキング1位を獲得という華々しい経歴をもつ、伊藤羊一氏を講師に迎えます。



■開催概要

「やりたいことなんて、なくていい。」Yahoo!アカデミア学長が教える、35歳からのキャリア講座

開催日時:2020年3月27日(金) 18:00-20:00(受付開始 17:30) 懇親会 20:00-21:30

開催場所:G-FIELD EBISU 東京都渋谷区広尾 1-16-2 VORT 恵比寿Ⅱ 7F

講師:伊藤羊一氏(ヤフー株式会社コーポレートエバンジェリスト / Yahoo!アカデミア学長)

参加費:15,000 円(税込) ※KEIEISHA TERRACE プラチナメンバー 10,000 円(税込)

URL: https://keieishaterrace.jp/seminar/detail/13981/

<予定プログラム>

【講義】

- ・モヤモヤを一掃!「キャリア」はこう積み上げる
- ・キャリアを大きく左右する「コミュニケーション」の極意
- ・自分の人生を生きるための、「志」の育て方
- ・自分を成長させるために大事なこと

【ワーク】※講師、参加者とディスカッション

・ライフラインチャートで自分の軸を再確認する

【懇親会】

~参加者様同士での交流会~ 新しいつながりの場としてご活用ください。 (セミナー会場近くのお店にてお食事・飲み放題付き)

■講師プロフィール

伊藤羊一(ヤフー株式会社 コーポレートエバンジェリスト Yahoo!アカデミア学長)

東京大学経済学部卒。グロービス・オリジナル・MBA プログラム(GDBA)修了。1990 年に日本興業銀行入行、2003 年プラス株式会社に転じ、2011 年より執行役員マーケティング本部長、2012 年より同ヴァイスプレジデントとして事業全般を統括。かつてソフトバンクアカデミア(孫正義氏の後継者を見出し、育てる学校)に所属。孫正義氏へプレゼンし続け、国内 CEO コースで年間 1 位の成績を修めた経験を持つ。2015 年 4 月にヤフー株式会社に転じ、次世代リーダー育成を行う。グロービス経営大学院客員教授としてリーダーシップ科目の教壇に立つほか、多くの大手企業やスタートアップ育成プログラムでメンター、アドバイザーを務める。著書に、『1 分で話せ』『10 秒で動け』『やりたいことなんて、なくていい。』がある。



■KEIEISHA TERRACE について

「KEIEISHA TERRACE」は様々な業種・業態・企業ステージでご活躍中の志高き経営者・経営幹部・次世代リーダー各位が集い、学び、相互に刺激し合うための各種の情報、セミナー、イベント等をご提供するプラットフォームです。

会員制サイトでの情報ご提供や発信を軸に、一方通行の情報やサービス展開に留まらず、会員の 皆様同士や情報発信者である著名経営者・識者・専門家各位と出逢い、交流し、相互に刺激し合い研鑽する様々な場や仕組みを提供いたします。

■株式会社 経営者 JP について

http://www.keieisha.jp/

弊社は、明日の日本を担う志高き経営者・リーダーを育成・輩出するための「集い、学び、執行する最高の場」を提供すべく4事業を展開しております。

- ・エグゼクティブサーチ事業(経営層特化の人材紹介)
- ・コンサルティング事業(組織・人材・経営コンサルティング、講師・顧問派遣、EQ コンサルティングサービス)
- ・セミナー事業(経営者・リーダー対象セミナーの主催)
- ・会員事業(志高きリーダーの会員組織の主催運営、コンテンツ提供・物販)

■本件に関する問い合わせ先

株式会社経営者 JP 広報担当 益野 https://www.keieisha.jp/contact/

TEL:03-6408-9700/FAX:03-6408-9701 E-mail:info@keieisha.jp